



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार

प्रोफेसर शंकर चंद्र डेका, मुख्य अनुसंधानकर्ता, खाद्य अभियांत्रिकी व प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा पर्यावरण, डीआरडीओ प्रायोजित शोध परियोजना "क्वालिटी इंप्रूवमेंट ऑफ ए ट्रेडिशनल प्रोबायोटिक बिबरेज ऑफ नॉर्थ ईस्ट इंडिया एज कमबेट फुड" एक (01) अस्थायी कनिष्ठ शोध फैलो (जेआरएफ) पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

साक्षात्कार की तिथि, समय व स्थान : 06/02/2017, सुबह 11.00 बजे, खाद्य अभियांत्रिकी व प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, शोणितपुर, असम - 784028

शैक्षिक अर्हता: खाद्य प्रौद्योगिकी/ खाद्य विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी/ माइक्रो बायोलॉजी/ जैव रसायन/ जीव विज्ञान के किसी विषय में प्रथम श्रेणी में एम टेक अथवा एमएससी। औसत न्यूनतम 55% अंकों के साथ नेट/गेट उत्तीर्ण उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

फैलोशिप: यूजीसी/सीएसआईआर-नेट/गेट/बेट/बीआईएनसी अर्हता प्राप्त अथवा प्रोफेशन कोर्स में स्नातकोत्तर डिग्री धारी उम्मीदवारों को रु 25,000/- (पचीस हजार) प्रति माह दिए जाएंगे। अन्य उम्मीदवारों को रु 12,000/- (बारह हजार) प्रति माह दिए जाएंगे। विश्वविद्यालय में आवासीय सुविधा प्रदान नहीं किए जाने की स्थिति में आवास भत्ता देय नहीं होगा।

अवधि : 21/05/2017 तक अथवा परियोजना के पूर्ण होने तक, जो भी पहले हो।

उम्र: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। अजा/अजजा/अपिव/महिला और दिव्यांग उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में पाँच वर्ष की छूट दी जा सकती है।

इच्छुक उम्मीदवार उम्र प्रमाण पत्र/ 12वीं के बाद की सभी परीक्षाओं की अंकतालिका व प्रमाणपत्र, नेट/गेट अथवा समान अन्य किसी परीक्षा का उत्तीर्ण प्रमाणपत्र/ अद्यतित बायो डाटा तथा अन्य संगत कागजातों की मूल प्रतियों एवं छाया प्रतियों के साथ साक्षात्कार के लिए चयन समिति के सम्मुख उपस्थित हो सकते हैं। वे अपने सीवी की प्रति अग्रिम रूप से प्रोफेसर शंकर चंद्र डेका को sankar@tezu.ernet.in पते पर मेल भेज सकते हैं।

नोट:

- साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।
- तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आनेवाले उम्मीदवारों को आवेदन का निर्धारित प्र-पत्र भरना होगा, जो अनुबंध-1 में संलग्न है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर शंकर चंद्र डेका, मुख्य अनुसंधानकर्ता, खाद्य अभियांत्रिकी व प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम- 784028, तेजपुर, असम, ईमेल : Sankar@tezu.ernet.in

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध व विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

संलग्न : आवेदन प्रपत्र (अनुबंध -I).

मेमो संख्या. DoRD/FET/SCD/20-201/085-A

दिनांक : 27/01/2017

अनुबंध -I

शोध पद के लिए आवेदन प्रपत्र (जेआरएफ़/एसआरएफ़/आरए)

1. आवेदक का नाम : _____

वर्तमान पत्राचार का पता (पिन कोड, फोन, फैक्स व ई-मेल)

2. पिता/पति का नाम :

3. माता का नाम :

4. स्थायी पता (पिन कोड, फोन, फैक्स व ई-मेल)

5. यात्रा के लिए निकटतम रेल स्टेशन _____

6.(i) जन्म तिथि _____

(ii) उम्र (आवेदन की तिथि को) _____

(ii) लिंग : पुरुष / महिला (जो लागू नहीं, उसे काट दें)

(iv) राष्ट्रियता :

7. अगर अनुसूचित जाती/ अनुसूचित जनजाति/ आ पि व के हैं तो जाति/जनजाति के नाम का उल्लेख करें

_____.

अगर पि व हों तो कृमि लेयर/ गैर कृमि लेयर का उल्लेख करें

(प्राधिकृत अधिकारी से जारी जाति प्रमाणपत्र की छाया प्रति संलग्न करें)

8. (क) शैक्षणिक योग्यताएँ :

उत्तीर्ण परीक्षा	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	वर्ष	विषय	अंकों का प्रतिशत/ ग्रेड व डिवीजन	रैंक (अगर कोई हो तो)

(b) क्या नेट/गेट उत्तीर्ण हैं (विस्तृत जानकारी दें):

(c) प्राप्त सम्मान/पुरस्कार

(d) संगोष्ठी/सम्मेलन/कार्यशाला आदि में भागीदारी

(e) शोध प्रकाशन (महत्वपूर्ण प्रकाशन संलग्न करें)

9. इस पद में आवेदन करने के पूर्व क्या आप किसी स्कोलरशीप/फ़ेलोशीप का लाभ ले रहे हैं ?अगर हाँ तो स्कोलरशीप/फ़ेलोशीप की विस्तृत जानकारी दें।

10. पीएचडी थैसिस का शीर्षक (आरए पद के लिए) शोध नेदेशक का नाम तथा लगभग 500 शब्दों में पीएचडी थैसिस का एक सार संक्षेप (एक अलग पृष्ठ में) संलग्न करें।

11. पाठ्येतर गतिविधियां

12. तीन ऐसे प्रसिद्ध व्यक्तियों (रेफरी) के नाम जो उम्मीदवार के रिश्तेदार न हों लेकिन उनके कार्यों से परिचित हों

1.

2.

3.

स्थान :

दिनांक :

(आवेदक के हस्ताक्षर)

केवल कार्यालय प्रयोग के लिए

आवेदन पत्र की क्रम संख्या :

वर्ग :

आवेदन प्राप्त करने की तिथि :

हस्ताक्षर

Walk-in-interview

Applications are invited for a Walk-in-Interview for the temporary position of **one (1)** Junior Research Fellow (JRF) under a **DRDO** sponsored research project entitled “**Quality Improvement of a Traditional Probiotic Beverage of North East India as Combat Food**” under Professor Sankar Chandra Deka, Principal Investigator at the Department of Food Engineering and Technology, Tezpur University.

Date & Venue of the Interview: At 11.00 A.M on 06/02/2017 in the Department of Food Engineering and Technology, Tezpur University, Napaam, Sonitpur, Assam – 784 028.

Educational Qualification: First class M.Tech. or M.Sc. in Food Technology/Food Science/Biotechnology/Microbiology/Biochemistry/any subject of life sciences preferably with NET/GATE with a minimum of 55% marks in aggregate.

Fellowship: Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand) only per month will be applicable to UGC/CSIR-NET/GATE/BET/BINC qualified candidate or candidate having Post Graduate degree in professional course. **Rs. 12,000/-** (Rupees twelve thousand) only per month for other candidate. HRA will not be provided if campus accommodation is availed.

Duration: Up to 21/05/2017 **or** till completion of the project, whichever is earlier.

Age: Candidate shall not be more than **28 years** of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed up to 5 years in the case of candidate belonging to SC/ST /OBC / Women / Differently abled.

Interested candidates may appear before the Selection Committee with original documents and photocopies of age proof, marks sheets and certificates of examinations from 12th standard onwards, certificates of NET/GATE or similar examination qualifications, recent bio-data and any other testimonials on the day of interview. Advance copy of their CV may be sent to Professor Sankar Chandra Deka, Principal Investigator via email: sankar@tezu.ernet.in

- N.B.**
1. No TA/DA will be paid for attending the interview.
 2. Candidates appearing for the walk-in-interview should fill up the application in prescribed form enclosed as **Annexure-I**.

For further details please contact:

Professor Sankar Chandra Deka, Principle Investigator, Department of Food Engineering and Technology, Tezpur University, Napaam, Tezpur-784028 (Assam), Email: Sankar@tezu.ernet.in

Sd/-
Dean, Research & Development
Tezpur University

Encl. Application form (Annexure-I).

Memo No. DoRD/FET/SCD/20-201/085-A

Date: 27/01/2017

APPLICATION FORM FOR THE RESEARCH POSITION (JRF/SRF/RA)

1. Name of the applicant: _____

Present Postal Address (*Pin Code, Phone, Fax & e-mail*)

2. Father's / Husbands Name:

3. Mother's Name:

4. Permanent Residential Address (*Pin Code, Phone, Fax & e-mail*)

5. Nearest Railway Station for undertaking the Journey _____

6.(i) Date of birth _____

(ii) Age in years (On the date of application) _____

(ii) Sex: Male / Female (strike off whichever is not applicable)

(iv) Nationality:

7. If belonging to Scheduled Castes/Scheduled Tribes / OBC, state name of the Caste/Tribe _____.

If OBC, state Creamy layer/ Non-creamy layer

(A photo copy of the original caste certificate issued by competent authorities may be attached.)

8. (a) Academic Qualifications:

Examination Passed	Board/University	Year	Subjects	% of Marks / Grade & Division	Rank (if any)

(b) Whether qualified NET/GATE (details should be provided):

(c) Awards/ Honors Received

(d) Participation in Seminar / Conferences /Workshop

(e) Research Publications (important reprints should be enclosed)

9. Have you had any scholarship/fellowship before applying for this award? (If so, please give details of the scholarship/ fellowship)

10. Title of Ph.D. thesis (for RA position) name of the guide and an abstract of Ph.D. thesis in about 500 words (in a separate sheet as annexure) may be submitted.

11. Extracurricular activities.

12. Name and address of three referees not related to the candidate but is aware of the candidate's work

1.

2.

3.

Place:

Date:

(Signature of the Applicant)

For Office Use Only

Application for SERIAL No.:

Category:

Date of Receipt of application:

Signature